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Kryetare e Késhillit Drejtues té UP-sé Daté: ”

Mr. Ardiana Bunjaku Nr. Prot.:

Ké&shilli Drejtues 1 Universitetit t€ Prishtinés, "Hasan Prishtina”, shqyrtoi kérkesén mé nr. prot:
3/855 dt: 17.9.2018 té paraqgitur nga ass. Rin¢ Limani, asistente né Fakultetin e Mjekésis€, pér
pushim gjasht& vitin akademik 2018/19. pérkatésisht nga periudha 15 tetor deri 31 dhjetor 2018,
Né mbledhjen e mbajtur me datén 15.11.2018 merr kété:

VENDIM

I Ass. Riné Limani, asistente né€ Fakultetin e Mjeké&sisé katedra anatomi patologjike, i lejohet
pushim pa pagesé€ nga procesi mésimor, gjaté vitit akademik 2018/29 pérkatésisht nga data
15 tetor 2018 deri mé 31 dhjetor 2018, sipas kérkesé me nr. prot: 3/855 dt: 17.9.2018.

IL. E pérmendura si n¢ pikén I t& kétij vendimi, pushimin pa pages¢ mund ta shfrytézoj pér
periudhén nga 15 tetor 2018 deri mé 31 dhjetor 2018, pér t&€ géndruar né institutin e
patologjisé né Pilsen t& Cekis¢, né kuadér t&€ Giordano Fellowship t€ ndaré nga Shoqata
evropiane e Patologjisé, me qéllim té edukimit dhe avancimit né 1émin e Uropatologjisé.

I1. E pérmendura obligohet qé t& sjellé déshmi pér periudhén e shfrytézimit t& pushimit pa
pagesé né ményré qé shérbimi i financave ta kthej me zero (0) oré realizimin e t€ ardhurave
personale.

IV.  Menaxhmenti i F. Mjekésisé né bashképunim me shefin e katedrés gjaté kohés sé pushimit
pa pagesé té ass. Rin¢ Limani, pérkatésisht gjaté periudhés 15 tetor 2018 deri mé 31 dhjetor
2018 duhet té siguroj zévendésimin e duhur pér léndét q¢ asiston e pérmendura nga
asistentet tjeré té fakultetit.

V. Ky vendim hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Arsyetim

Keéshilli Drejtues i UP-sé, pasi e shqyrtoi kérkesén mé nr. prot: 855 dt: 17.9.2018 t& paragitur nga
ass. Riné Limani, asistente né Fakultetin ¢ Mjekésisé, pér pushim gjashté vitin akademik 2018/19,
pérkatésisht nga periudha 15 tetor deri 31 dhjetor 2018, me arsyetim t&€ qéndrimit né institutin e
patologjisé né Pilsen t& Cekisé, né kuadér t¢ Giordano Fellowship té ndaré nga Shogata evropiane
e Patologjisé, me géllim t¢ edukimit dhe avancimit n€ 1émin e Uropatologjis€. KD-ja, e konsideron
té arsyeshme kérkesén pasi g€ e njéjta ka edhe pélgimin edhe t¢ menaxhmentit t& fakultetit t&
mjekésisé dhe shefit té katedrés, dhe duke pasuar parasysh se Universiteti i1 Prishtinés mbéshtet
ngritjen profesionale té stafit akademik nga ajo qé uthamé larté dhe mbi keté bazé KD-ja, vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky vendim t’u dérgohet:

1. Arkivit t&€ UP-s¢;

2. Parashtruesit t& Kérkesés;

3. Menaxhmenti t€ I'. Mjekésisé;

4. Shérbimit financiar t&€ F. Mjekésisé;
5. Zyrés Ligjore t€ UP-s&;

6. Asistentes s€ KD-sé.




